tasa legal vigente, desde el omento en que debió efectuarse el pago 

de la indemnización por parte de la aseguradora y hasta la 

presentación de esta demanda.  

10. Se CONDENE  a  SEGUROS DEL ESTADO S.A. al pago a favor 

de CONDENSA S.A. ESP  de DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE 

MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 

SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/Cte 

($277.382.775.00) o la suma que llegue a demostrarse, 

correspondientes a la indemnización prevista en el contrato de 

seguro contenido en la póliza 14-45-101014960, por concepto 

salarios y prestaciones sociales derivados del contrato 5800005374 

celebrado entre CODENSA S.A. ESP y AENE SERVICIOS S.A. 

11. Se CONDENE a SEGUROS DEL ESTADO S.A. al pago de los 

intereses moratorios sobre los DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE 

MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 

SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/Cte 

($277.382.775.00) o la suma que llegue a demostrarse, reclamados 

en la pretensión anterior, la calculados a la máxima tasa legal 

vigente, desde el momento en que debió efectuarse el pago de la 

indemnización por parte de la aseguradora y hasta la presentación

[...]

terminar en forma unilateral el contrato 5800005374. 

Que como consecuencia del abandono de la operación, CODENSA 

celebró una serie de contratos con la Compañía Americana de 

Multiservicios, que causaron perjuicios materiales del orden de los 

MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE 

($1.400.000.000.00), para suplir los 15 meses restantes del 

contrato celebrado con AENE SERVICIOS S.A. 

Que como consecuencia del abandono de la operación, CODENSA 

tuvo que asumir el pago de las prestaciones sociales de los 

empleados de la contratista, vinculados para la duración del